
Contacto

Teléfono 956516640
Fax 956511872
Correo Electrónico livia.rosales@ceuta.educacion.gob.es

Dirección Postal

Echegaray, s/n
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Limp_Centros Marzo-Abril2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-06-2020 a
las 14:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte en Ceuta
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SQpNzYS8VWYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La prestación del servicio de limpieza de Centros Educativos públicos dependientes
de la Dirección Provincial del Ministerio de Educación y Formación Profesional en Ceuta

Valor estimado del contrato 98.984,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.892,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.892,72 EUR.

Clasificación CPV
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2020 durante 2 Mes(es)

Observaciones: Desde el 1 de marzo de 2020 o desde el día siguiente al de su formalización si fuera posterior. Cláusula
1.3.4 del PCAP

Lugar de ejecución
VER PCAP CENTROS PÚBLICOS DOCENTES DEPENDIENTES DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE CEUTA DEL
MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL
Condiciones VER PCAP
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

C/ Echegaray , s/n
(51001) Ceuta España

Resolución de Adjudicación Contrato de Servicios de Limpieza Centros Docentes

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SQpNzYS8VWYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=883ad5fd-add3-4d9f-b43c-af1eddd35397


Precio de la oferta más baja 17.227 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.326,88 EUR.

Ofertas recibidas 3

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza del I.E.S. Siete Colinas y de la Escuela de Arte

Presupuesto base de licitación
Importe 19.976,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.326,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS PLENA INCLUSIÓN CEUTA S.L
NIF B51000354

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.326,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.976,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor Calidad-precio no estando en baja
Fecha del Acuerdo 30/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días habiles desde la finalización de la notificación del plazo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza del I.E.S. Puertas del Campo , del I.E.S. Clara Campoamor y
del I.E.S. Puertas del Campo 2.

Presupuesto base de licitación
Importe 35.739,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.788,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 30.820 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.788,15 EUR.

Ofertas recibidas 3

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS PLENA INCLUSIÓN CEUTA S.L
NIF B51000354

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.788,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.739,08 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor Calidad-precio no estando en baja
Fecha del Acuerdo 30/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días habiles desde la finalización de la notificación del plazo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza del I.E.S. Abyla y del I.E.S. Almina

Presupuesto base de licitación
Importe 30.822,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.277,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CABELLO SERVILIMPSA SL
NIF B29701562

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.277,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.822,58 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Precio de la oferta más baja 18.416 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.591,52 EUR.

Ofertas recibidas 3

Precio de la oferta más baja 25.732 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.277,6 EUR.

Ofertas recibidas 3

Motivación Mejor Calidad-precio no estando en baja
Fecha del Acuerdo 30/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días habiles desde la finalización de la notificación del plazo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza del I.E.S. Luis de Camoens y la Escuela Oficial de Idiomas

Presupuesto base de licitación
Importe 21.354,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.591,52 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS PLENA INCLUSIÓN CEUTA S.L
NIF B51000354

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.591,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.354,76 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor Calidad-precio no estando en baja
Fecha del Acuerdo 30/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días habiles desde la finalización de la notificación del plazo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Mes(es)



Lugar

Dirección Provincial de Educación y FP

Dirección Postal

C/ Echegaray, s/n
(51001) Ceuta España

SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 27/02/2020 a las 09:00 horas
Sujeto a modificaciones

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/02/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : dni

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rwP2TdgmJDqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Precio más bajo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

ID 0000005395601 |  2020-064407 | Tue, 30 Jun 2020 14:23:59:453 CEST 159351980647889286UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rwP2TdgmJDqXQV0WE7lYPw%3D%3D


@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


